CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 525/2021

Construção de banheiros e instalação de
bebedouros no Parque dos Pioneiros, no
Jardim Bandeirantes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  realizadas  a
construção de banheiros e instalação de bebedouros no Parque dos Pioneiros, no
Jardim Bandeirantes.

Esta solicitação se faz necessária  para prover  aos frequentadores do
local,  em especial  aos que praticam as atividades físicas ou mesmo usufruem do
espaço para o seu lazer.

A dificuldade de acesso aos banheiros e bebedouros é verificada porque
o Parque das Águas, que seria uma alternativa para o atendimento, passa muito tempo
fechado. Mesmo quando está aberto, não seria o mais adequado para os adeptos às
atividades físicas ou de lazer pela distância e acesso restrito.

 Pela urgência e pelo anseio da comunidade, aguardamos o atendimento
desta solicitação.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 08C2AF4FDE1B2D7A6C9241062F51F2D2 CODIGO DO DOCUMENTO: 034208
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 525/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle